A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
JUNTAS DE EXPANSIÓN, MARCA C/S GROUP,
SF 600 / 1000 Series
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Extrusión de aluminio - C/S Group utiliza varias aleaciones y caracteres que se

COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.3 CARACTERISTICAS DE RENDIMIENTO
Las juntas a ras, con sellos verosímiles para aplicaciones exteriores, se expanden y
comprimen durante el movimiento, mientras que proporciona un sellado hermético.
1.4 ACABADOS
1. Disponible en negro, blanco, y gris. Colores personalizados están disponibles.
1.5 INSTALACIÓN
No requiere hacer preparaciones (blockouts).
El ancho de la junta debe ser consistente y suave, correspondiente a su tamaño
nominal. Aplicar cinta de butilo para marcos de aluminio y colocar en el interior de la
apertura de la junta con sujetadores suministrados por fabrica. Aplicar sellador a los
marcos de aluminio e insertar los sellos secundarios y sello primario.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho           Apertura        Apertura        Superficie          Ancho de    Altura de
                                          Mínima           Máxima        Expuesta             Bloqueo      Bloqueo
SF-600       6.00'”(152mm)   1.75'' (44mm)   9.00'' (229mm)    6.00'' (152mm)     N/A   N/A
SF-700       7.00''(178mm)    2.50'' (64mm)   10.50'' (267mm)  7.00' (178mm)    N/A  N/A
SF-800       8.00''(203mm)   2.50''(64mm)    12.00'' (305mm)  8.00'' (203mm)    N/A   N/A
SF-900       9.00''(229mm)   2.50''(64mm)   13.50'' (343mm)    9.00'' (229mm)    N/A   N/A
SF-1000     10.00''(254mm)   2.50''(64mm)  15.00'' (381mm)   10.00'' (254mm)    N/A   N/A
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.